福州职业技术学院（ 团委  ）
榕职院团〔2019〕10号

关于开展“砥砺奋进，弘扬五四百年精神”

纪念五四运动系列活动的通知

各二级学院团总支、教工团支部：
为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实立德树人根本任务，引导广大学生为全面建成小康社会、实现中华民族伟大复兴的中国梦而不懈奋斗。以“五四运动”100周年为契机，引导激励广大团员青年坚定中国特色社会主义理想信念，积极培育和践行社会主义核心价值观，在全面深化改革中充分发挥生力军作用。校团委决定在五四期间开展“砥砺奋进，弘扬五四百年精神”系列主题活动，现将具体活动通知如下：

一、活动时间

4月下旬——5月中旬

二、活动主题

砥砺奋进，弘扬五四百年精神

三、主办单位

共青团福州职业技术学院委员会

四、承办单位

各二级学院团总支、教工团支部、校学生会

五、活动内容

（一）我和国旗合个影

摁动快门，记录下我和国旗的创意合影，弘扬以爱国主义为核心的伟大民族精神，展示青春风采和拳拳赤子之心，留下我们在鲜艳国旗下的美好青春回忆。

（二）带上团徽去打卡

拍摄团徽与生活、工作等彰显青春活力的照片，培育和践行社会主义核心价值观，弘扬社会正能量，展现当代青年积极向上的精神面貌。

（三）我为青春写首诗

以诗歌或三行诗的形式，表达对为真理而抗争的“五四精神”的赞美或从五四运动中看到当代青年的使命和责任，书写我们青春岁月的感悟，抒怀我们青春慷慨的心声。

（四）“礼赞新中国 奋进新时代”——红五月歌咏比赛

根据《关于举办福州职业技术学院“礼赞新中国 奋进新时代”红五月歌咏比赛的通知（榕职院团（2019）5号）文件精神，组织开展2019年红五月歌咏比赛，讴歌五四运动100周年以来的光辉历程，弘扬爱国主义精神，培育和践行社会主义核心价值观，展示我校青年学生良好的精神风貌。

六、活动要求

（一）加强组织领导。各二级学院团总支应统一认识，围绕活动主题，在全校统一活动的基础上，结合自身的实际，精心设计方案，周密部署，力求体现活动亮点。

（二）广泛宣传发动。各级团组织要大力创新宣传形式和载体，充分发挥微博、微信、易班等新媒体优势，结合“智慧团建”、“志愿汇”平台，进行全方位、多角度的宣传，努力在全社会形成整体声势，营造浓厚的纪念氛围，进一步增强共青团的凝聚力，扩大共青团的影响力。

（三）及时报送材料。各二级学院团总支要统一于5月19日17:00前将活动开展情况总结上报校团委，及时总结经验，提炼成效，并登录福建数字共青团团务服务系统报送活动开展情况（含图片及文字）。

共青团福州职业技术学院委员会
                            二O一九年四月

福州职业技术学院团委                 2019年4月  日印发
PAGE
3